INDICAÇÃO Nº  110/2008

                                     ASSUNTO: SOLICITA A EXTENSÃO DO BENEFÍCIO DE PLANO DE SAUDE AOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, CONFORME JUSTIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, por exercerem funções que podem oferecer riscos à saúde, os membros do Conselho Tutelar do Município mereceriam aderir ao plano de saúde conveniado com o município;

CONSIDERANDO o fato de que tanto a Prefeitura quanto a Camara Municipal oferecem esse beneficio a seus funcionários, arcando com um percentual sobre o valor do plano aderido,

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar estudos ao setor competente da Administração quanto à possibilidade da extensão, aos membros do Conselho Tutelar do Município, do benefício do plano de saúde, a fim de proporcionar a esses trabalhadores a redução do valor mensal referente a essa despesa, de forma a proporcionar-lhes condições de melhoria na sua qualidade de vida.

                                    SALA DAS SESSÕES, 27  de fevereiro de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador  – PTB